

پوری‌پدیا PouriPedیا

نسخه خطی به زبان ساده



پوریا عالمی

● نسخه خطی به نسخه‌ای می‌گویند که خطی باشد و غیرخطی و عمودی نباشد. نسخه‌های خطی وقتی نوشته می‌شوند، کسی به آنها توجهی ندارد. مثل کتاب‌های خطی که موقع نوشته‌شدنشان ارزشی نداشتند و ارزشی هم برای نویسنده بدبختش قائل نبودند حالا اما بالارزش شده‌اند. یا مثل نسخه خطی پزشک که وقتی می‌نویسد ارزشی ندارد و وقتی می‌دهدش دست شما، شما باید یک‌سوم دارایی‌تان را بدهید به پزشک تا مثلا دل‌دردتان را خوب کند.

نسخه خطی سیاسی

در تاریخ دیده شده که یک نفر یک نسخه خطی برای یک جماعت نوشته و همه از آن به‌بعد چپ شدند. بعد یک نفر دیگر یک نسخه خطی برای جماعتی دیگر نوشته و همه راست شدند. بعد یکی دیگر آمده نسخه خطی چپی و راستی را قاطی کرده و همه هوا شدند. بعد یکی آمده نسخه خطی هوادار نوشته و همه کله‌پا شدند. مثال ندارد. خواننده باید مثال‌زدنی باشد.

نسخه خطی اقتصادی

ما برای نسخه خطی اقتصادی نمی‌توانیم از خودمان حرف دریاوریم چون ستون طنز قطع‌نامه یا نرخ تورم و آمار اقتصادی نیست که آدم از خودش دربیاورد. پس ارجاع می‌دهیم به این خبر که: «در دولت قبل روی یک کاغذ بدون سربرگ نوشته‌شد که چهار تا پنج میلیارد دلار پول از این حساب به حساب دیگری واریز شود و سه وزیر و رئیس کل بانک مرکزی هم زیر آن را امضا کردند.» و این حرف دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی است که در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد.

ما چی؟ ما دیگر واقعا حرفی نداریم.

نسخه خطی عالمی

ما می‌خواستیم یک نسخه خطی بدهیم و نسخه همه را بیچیم منتها دیدیم واقعا خودمان نسخه‌لازم هستیم و شتر را با بارش بردند ما داریم با گردو بازی می‌کنیم.

شترق روزنامه

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ ۱۱ رجب ۱۴۳۶ ۳۰ آوریل ۲۰۱۵ سال دوازدهم شماره ۲۲۸۹ ۲۰ صفحه اذان ظهر تهران ۱۳:۰۲ اذان مغرب ۲۰:۰۹ اذان صبح فردا ۴:۴۰ طلوع آفتاب ۶:۱۳

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب



پیام برومند

payam.borumand@gmail.com



نپال در سوگ

کافه نارون VIP

محیطی خاص برای افراد خاص



رزرو

۲۶۱۰۳۹۸۰

نیاوران | مرکز خرید نارون | طبقه همکف | واحد ۷

پارکینگ اختصاصی

آکادمی

وظیفه دشوار معلمی در دنیای امروز



عبدالرحمن نجل رحیم*

با اوج‌گیری علوم شناختی و روان‌شناسی مغزمحور و گسترش ارتباطات بینافرهنگی در دنیای امروز، وظیفه معلمان بس دشوارتر شده است. چون دیگر کار معلمان دیکته‌کردن محفوظات منجمد در گذشته، به شاگردان نیست. امروزه می‌توان از هنجارها و ارزش‌های مشترک بینافرهنگی در آموزش سخن به‌میان آورد. زیرا مسائل پیچیده امروز بشری، راه‌حل‌های جدید با استفاده از دیدگاه‌های متنوع می‌طلبد. امروز با نفوذ به اعماق طرز کار مغز، سوالات و مسائل عیدیه‌ای مطرح می‌شود که بر دشواری وظیفه معلمی می‌افزاید. دانسته‌های ما به‌عنوان معلم چگونه کسب شده است؟ آیا زاویه‌دید ما بر آنچه که می‌دانیم و فهم می‌کنیم تأثیر نداشته است؟ چگونه می‌توانیم به‌درستی دانسته‌های خود اطمینان داشته باشیم؟ آیا ممکن است پاسخ‌های ما به سوالات شاگردان، به ناکاه، آموزشی سهواً اشتباه باشد؟ آیا به‌عنوان معلم تنها نگاه جانبدار و یک‌طرفه ما برای حل مسائل پیچیده امروز کافی است؟ «استیفن‌جی‌گولد» می‌گوید: هیچ چیز خطرناک‌تر، مخرب‌تر و مهلک‌تر از دیدگاه یک‌سویه و تعصب‌آلود برای خلاقیت و نوآوری نیست.

حل مسائل کهنه و پیچیده نیاز به فعالیت مشترک مغزهای رها از بندهای زمین‌گیرکننده دارد. معلمان امروز باید بتوانند از میان انبوه دانسته‌های بشری در رشته‌های مختلف، مغزهای جوان و مستعد، بازیگوش و به‌نسبت رهای شاگردان خود را، خلاقانه به‌سوی حل مسائل و معضلات امروزمین هدایت کنند. جست‌وجوی دایمی برای یافتن مفاهیم مشترک از میان انبوه دانش‌های بشری در رشته‌های مختلف، با همکاری شاگردان، وظیفه دشوار و مضاعفی بر دوش معلمان است. امروزه یافتن زبان مشترک بین‌رشته‌ای برای فهم همه‌جانبه‌تر مسائل و معضلات پیش‌روی بشر، کاری است کارستان.

از قرن هفدهم حدود چهار سده، انسان غربی هرچه بیشتر از انسان دوران رنسانس که می‌خواست در همه عرصه‌های علم و هنر کارآمد شود و همه‌چیزدان باشد، فاصله گرفت و به تخصص‌آموزی رو کرد. ولی از حدود ۳۰ سال پیش با تحولات در حوزه شناختی و روان‌شناسی مغزمحور، تغییر روش بنیادی در آموزش، برنامه کار شد.

مفاهیم به‌وجودآمده در جزیره‌های جدا از هم تخصص‌های جوراوجور، باید به هم متصل شوند تا فهم مشترک برای بازکردن گره‌های معضلات پیچیده بشر امروز ممکن شود. بنابراین شکل‌گیری علوم بینارشته‌ای در دنیای امروز نه یک سلیقه، بلکه یک ضرورت است. دراین‌میان معلمان به‌عنوان مهره‌های اصلی آموزش بینارشته‌ای امروزمین، وظیفه دشواری برعهده دارند.

«عصب‌شناس و عصب‌پژوه



لطف‌الله میثمی

یکی از ویژگی‌های مرتضی مطهری که روز شهادتش را با نام روز معلم گرامی می‌داریم، استقلالش بود. ایشان اعتقاد داشتند شاگرد باید با حفظ احترام، استاد خود را نقد کند و نباید از او تقلید کند. در کتاب «جاودانگی اخلاق» که در سالگرد آیت‌الله مطهری چاپ شد، مقاله‌ای از یکی از متفکران منتشر شده و در آن انتقاداتی که دکتر مطهری به استاد خود علامه طباطبایی داشتند، مطرح شده است. علاقه زیادی که ایشان به علامه

اتفاق فردا

استقلال وانتقاد

طباطبایی داشتند، باعث نشد که استاد خود را نقد نکنند. کشور ما استادان و آموزگاران نمونه‌ای دارد؛ کسانی که توانستند افراد ممتازی را تربیت کنند و تحویل جامعه دهند. هرکدام از ما در دوران تحصیل خود معلم‌هایی داشته‌ایم که تأثیر ویژه‌ای بر شخصیت و منش ما گذاشته‌اند. به‌عنوان مثال در مقطع دوم ابتدایی و دوران دبیرستان دکتر محمدباقر کتابی دبیر انشا و تعلیمات دینی من بودند که هنوز هم هر بار که به اصفهان سفر کنم، به دیدار ایشان می‌روم. شاید بیش از ۱۰ هزار شاگرد در محضرشان تعلیم دیدند. محمدباقر

رودررو

تجربه‌های لندن برای تهران



محمود آموزگار*

«قرارداد قیمت ثابت کتاب» توسط اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان در دستور کار قرار گرفت. به موجب این قانون، قیمت کتاب در کل کشور باید ثابت باشد و به‌این‌ترتیب فروشگاه‌های زنجیره‌ای نمی‌توانستند به اتکای توان مالی بیشتر خود قیمت پشت‌جلد را کاهش داده و معیشت کتاب‌فروشان کوچک و مستقل را به مخاطره بیندازند. آمازون با حضور در بازار فروش کتاب آلمان به این بهانه که عضو اتحادیه نیست، خود را ملزم به رعایت «قرارداد قیمت ثابت کتاب» ندانست و به اتکای توانایی مالی و تخفیف بیشتری که در قیاس با دیگر توزیع‌کنندگان از ناشران دریافت می‌کرد، کتاب‌ها را در سایت خود با تخفیف به فروش می‌رساند. دولت آلمان برای الزام آمازون به رعایت این مقررات، به‌فوریت آن را به تصویب پارلمان رساند. از سوی دیگر، انگلستان که ازجمله گروندگان به این نهضت بود، در سال ۱۹۹۵ این قانون را لغو کرد و به‌این‌ترتیب محوشدن کتاب‌فروشی‌های مستقل در انگلستان سرعت گرفت. نورا افرون با ساختن فیلم you've got mail در سال ۱۹۹۸ روایتی از این موضوع را به روی پرده برد. سالن المپیا اسمال دوباره میزبان نمایشگاه کتاب لندن شد، ولی گفته می‌شد به احتمالی سال آینده نمایشگاه کتاب لندن به اکسل نقل مکان خواهد کرد؛ سردرگمی برای برگزارکنندگان نمایشگاهی که همچون کتاب‌فروشان و ناشران مستقل، مانند یخ در مقابل آفتاب آب می‌شوند. بخش فروشندگان کتاب‌های انباری، توسعه‌قابل‌توجهی



در کنار فعالیت کم‌فروغ ناشران، معنای ویژه‌ای به این موقعیت می‌بخشید. باوجود رکود در فضای نمایشگاه، برنامه‌های جانبی آن که عمداً در ارتباط با موضوعات مرتبط به فضای مجازی بود، رونق قابل‌توجهی داشت. باین‌همه، دیوید آلن نیکولز نویسنده رمان پرفروش «یک روز» و فیلم‌نامه‌های بسیاری از جمله «آرزوهای بزرگ» و «دور از مردم شوریده» در سخنرانی شورمندانه خود در کنفرانس «ذهن دیجیتال» از اندوه خود به علت بسته‌شدن کتاب‌فروشی‌ها پرده برداشت و گفت یک شهر بدون کتاب‌فروشی حتما چیز بالارزشی را از دست داده است. یک هفته پس از خاتمه نمایشگاه کتاب لندن، سوم اردیبهشت، روز جهانی کتاب، خسته و افتان از گرد راه رسید؛ روزی که یونسکو، با الهام از اقدام کتاب‌فروشان کاتالونیا در روز بیست‌وسوم آوریل ۱۹۲۳ برای بزرگداشت «سروانتس» که او هم در چنین روزی (۲۳ آوریل) درگذشته بود، به منظور ترویج خواندن، نشر و کپی‌رایت، روز جهانی کتاب نامید. امواج آمریکاییزه‌شدن نشر، باسرعت در حال پیشروی است. اروپا همچنان به مقاومت خود ادامه می‌دهد. در حالی که انگلیس دست‌ها را بالا برده و اکنون نمایشگاه کتاب لندن به نماد این تسلیم تبدیل شده است.

ما قرار است کجا بایستیم؟

«رئیس اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان تهران

پیشنهاد

- جمعه جهانی کارگر است. ده‌ها سال است که به این مناسبت در روز کشورهای مختلف مراسم ویژه‌ای برگزار می‌شود تا یاد و خاطره این روز را گرامی بدارند. بهزاد شیشه‌گران به یاد اول ماه می، پوسترى طراحی و پیشکش کرده به کارگران کوشنده وطنم، ایران.
- کتابخانه عمومی حسینی‌ب ارشاد از ابتدای سال ۱۳۹۲ تاکنون ۲۹ نشست علمی با موضوعات مختلف برگزار کرده است؛ در ادامه این جلسات، روز پنجشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۴، سی‌امین نشست علمی خود را با عنوان «تغییرات اقلیمی» در واحد آموزش کتابخانه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ برگزار می‌کند.

در این نشست موضوعاتی چون: «مسئله تغییرات اقلیمی و برنامه سازمان ملل در چارچوب سِندای برای کاهش ریسک سانحه»، «نقش و جایگاه شهرها و برنامه‌ریزی شهری در تغییرات اقلیمی»، «تاب‌آوری شهری در برابر تغییرات اقلیمی» و «تغییر اقلیم و پیامدهای آن در ایران» مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در کنار این نشست، نمایشگاهی از منابع موضوعی مرتبط نیز برپاست.